
UCHWAŁA NR LVI/605/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LI/501/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  jest Gmina 
Wałbrzych, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1343) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr LI/501/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Wałbrzych, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2013 r. poz. 4791 ze zmianami) wprowadza się następującą 
zmianę: po wierszu oznaczonym jako lp. 294 dodaje się wiersze lp. 295, lp. 296, lp. 297 i lp. 298 w brzmieniu: 

295 Gałczyńskiego  Gałczyńskiego – Wyszyńskiego Podzamcze 02 P 
296 Łączyńskiego np. 36 Łączyńskiego – Długa Podzamcze 01 L 
297 Łukowa np. 27 Łukowa – Okrzei Śródmieście 02 P 
298 1 Maja 64 1 Maja – Galeria Victoria Podzamcze/Sobięcin 14 P 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE731156-829F-4EAA-A77C-CBCF04493418. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2) 
właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego określa w drodze uchwały przystanki komunikacyjne 
udostępnione dla operatorów i przewoźników,  których właścicielem lub zarządzającym  jest jednostka 
samorządu terytorialnego oraz warunki i zasady korzystania z nich przez operatorów i przewoźników. 

W dniu 22 sierpnia 2013 roku Rada Miejska Wałbrzycha podjęła uchwałę Nr LI/501/13 w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych, 
udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. 

W związku z zakończeniem budowy i otwarciem Zachodniej Obwodnicy Wałbrzycha, na ul. Gałczyńskiego 
i na ul. Łączyńskiego ustanawia się nowe lokalizacje przystanków komunikacyjnych obsługujących linię nr 
18 (z uwagi na zmianę przebiegu tych ulic): 

- lp. 295 Gałczyńskiego – Wyszyńskiego 02P, 

- lp. 296 Łączyńskiego – Długa 01L. 

W związku z planowaną zmianą przebiegu i wydłużeniem linii nr 10 z dzielnicy Konradów do skrzyżowania 
ulic Okrzei/Jagiellońska/Łukowa ustanawia się nową lokalizację przystanku dla tej linii na ul. Łukowej: 

- lp. 297 Łukowa – Okrzei 02P 

W związku z uruchomieniem linii ekspresowej EX, która obsługuje Galerię Victoria ustanawia się 
przystanek: 

- lp. 298 1 Maja – Galeria Victoria 14P. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE731156-829F-4EAA-A77C-CBCF04493418. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



